

Fra Nasjonalt Åndelig Råd til alle bahá'íer i Norge
7. april 2020

Om korona-pandemien og aktiviteter

Kjære venner!

«Det har sjelden vært klarere at samfunnets kollektive styrke er avhengig av den enhet det kan manifestere i handling, fra den internasjonale arena til grasrota,» skriver Det Universelle Rettferdighetens Hus til verdens bahá'íer ved Naw-rúz.

Den globale helsekrisen er en utfordring på mange plan. Mange steder rammes barn, ungdom og voksne så hardt at vi vanskelig kan forestille oss det, ettersom vi i Norge er privilegerte i forhold til det store flertall av verdens befolkning. Ikke desto mindre opplever også vi at familie, venner og bekjente har behov for praktisk og åndelig støtte, hjelp og oppmuntring.

I et bahá'í-perspektiv kan den globale krisen forstås som en anledning for menneskeheten å ta viktige skritt inn i modenhetsalderen som vi vet troen vår inviterer til.

«Menneskeheten har trådt ut av sitt tidligere stadium med begrensninger og forberedende oppdragelse. Nå må menneskene besjeles av nye dyder og evner, av nye moralnormer og nye talenter,» sier 'Abdu'l-Bahá, sitert av Shoghi Effendi i *The World Order of Bahá'u'lláh*, Ruhi-bok 9.2., del 1.

Vi ser hvordan 'Abdu'l-Bahás ord omsettes i handling også i Norge i disse dager, eksempelvis ved folks lojalitet overfor råd og påbud fra myndigheter og helsevitenskap, hvordan solidaritet og dugnadsånd preger nabolag, hvordan folk søker svar på eksistensielle spørsmål som kan virke oppmuntrende og retningsgivende og hvordan folk i alle aldre tyr til kreative metoder for å kommunisere, støtte og oppmuntre hverandre.

I bahá'í-samfunnet ser vi det blant annet i oppblomstringen av digitale studiesirkler, barneklasser, juniorungdomsgrupper og ikke minst andaktstunder for både barn og voksne. Råd og komitéer bruker ulike online-verktøy (f.eks. Skype, Zoom, Hangouts, Whatsapp, Messenger, Facetime, Whereby, Teams o.l.) for å holde sine møter med lyd og video. Lokalsamfunn feirer nittendagsfester virtuelt, gjerne på tvers av kommunegrenser. Sist fredag (3. mars) arrangerte Nasjonalt Åndelig Råd en mini-rådskonferanse med alle lokale åndelige råd med opp til 111 deltagere på nett samtidig og lørdag 25. april blir det en samling med alle delegater som et lite alternativ til at det nasjonale årsmøtet må avlyses på grunn av korona-pandemien. I midten av mai tar Nasjonalt Åndelig Råd sikte på en endelig beslutning om årets sommerskole.

På den nevnte rådskonferansen innledet Firaydoun Javaheri, tidligere medlem av Det Universelle Rettferdighetens Hus, med en «tale» på en halv time fra sitt hjem utenfor Toronto. Han understreket at engasjement for instituttprosessen med deltagelse i kjerneaktivitetene er den viktigste hjelpen bahá'íer kan gi til våre medmennesker, selv om det skjer via mobil og PC. Han pekte også på hvordan koronaviruset rammer hele verden, utfordrer helsetilbud og samfunnsressurser, avslører hvordan egeninteressen må vike for hensynet til det felles beste og at vi, tross alle problemer i denne tiden, kan være forvisset om menneskehetens strålende framtid.

Ved hjelp av digitale verktøy som nevnt over har vi de siste ukene sett at mange er blitt knyttet sammen på en nær og selvfølgelig måte, selv om de bor mange mil fra hverandre. Det er ikke lenger noen terskel for at bahá'ier i små tettsteder i Østerdalen og i Gudbrandsdalen studerer troens skrifter og leser bønn med venner fra steder som Oslo, Tønsberg og Stavanger.

La det bli enda mer! Inviter dine venner, kjente og ukjente, til bønn og samtale for å møte lengselen etter åndelig inspirasjon og meningsfulle utvekslinger av tanker og erfaringer! Nå er mulighetene større enn noensinne for å sprengne både mentale og fysiske grenser!

Norsk Bahá'í Institutt har tatt initiativ til en rekke nye studiesirkler og oppfordrer alle veiledere om å tilby kurs i bok 1 eller andre bøker til interesserte. Informasjon om studiesirkler kan deles på Facebook, WhatsApp, tekstmeldinger eller andre måter, og vi oppfordrer til at informasjonen deles med det nasjonale instituttstyret på nbi@bahai.no. Vi oppfordrer også alle som ønsker å delta, men som ikke hvordan de skal starte, om å kontakte enten instituttstyret, sitt lokale åndelige råd eller til og med en venn. La oss alle hjelpe hverandre til å få dette til! Terskelen har aldri vært lavere! Det jobbes også med å opprette en nettside med oversikt over planlagte studiesirkler der man også kan melde sin interesse for å delta.

Å spre informasjonen med hverandre gjelder også andaktsmøter og andre aktiviteter! Nå er det heller ingen geografiske grenser for å invitere venner i flere land om å være med!

For igjen å minne om de oppløftende ordene i Naw-rúz-budskapet:

«Hvor vanskelige forholdene for tiden enn er, og hvor nær sin utholdenhetsgrense noen deler av samfunn enn føres, så vil menneskeheten i siste instans gjennomgå denne ildprøven og vil på den andre siden av den fremstå med større innsikt og en dypere forståelse av sin iboende enhet og gjensidige avhengighet.»

Hjertelig hilsen,
Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá'ier i Norge